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1» Yleistä

Työväen Arkisto, maan vanhin ja suurin yhteiskunnallis- 
poliittinen arkisto on toiminut yksity&sarkistolain puit
teissa ja Valtionarkiston valvonnassa myös vuonna 1978*
Vuoden aikana on Työväen Arkistoon saapunut huomattavasti 
aineistoa lähinnä suurten alueellisten keräysprojektien 
tuloksena. Arkiston kävijämäärä on pysynyt suunnilleen 
ennallaan mutta tutkijoiden käyttämässä aineistomäärässä 
on tapahtunut nousua. Tutkijoiden kiinnostuksen kohteissa 
on tapahtunut pientä muutosta sikäli että vuoden 1 9 1 8  
tapahtumiin liittyvää aineistoa on käytetty aikaisempia 
vuosia enemmän johtuen siitä että kansalaissodasta tuli 
kuluneeksi 60 vuotta. Arkiston viisi suurta aiheryhmää 
ovat edelleen Suomen Sosialidemokraattisen Puolueen aine* 
isto, työväenyhdistykset, ammattiyhdistysliike, vuoden 
1918 tapahtumat ja henkilöosasto• Tutkijoista suurin osa 
on opiskelijoita ja tieteellisten töiden tekijöitä.
Arkisto- ja kirjastoainesten järjestelyä ja luettelointi- 
työtä on jatkuvasti suunniteltu ja kehitelty* Jatkuvasti 
kasvavien tilaongelmien ratkaisemiseksi ja siirtämiseksi 
on suunniteltu ja toteutettu erilaisia tilapäisratkaisuja 
Arkiston esite on juhlavuotta 1979 varten jätetty painoon
Työväenarkistojen kansainväliselle järjestölle (Interna
tional Associatianof Labour History Institutions) on jät
etty sääntömääräiset tiedot ja selvitykset.
Arkiston koko henkilökunta osallistui maan ensimmäisille 
arkistopäiville l8.-19*5« Valtionarkistossa ja säätyta
lossa. Arkistonhoitaja Nieminen käytti alustuspuheenvuo
ron Työväen Arkiston toiminnasta ja tutkija Huhtanen 
kertoi työväen muistitiedon keruusta. Henkilökunta suori
tti tutustumiskäynnin Kansan Arkistoon. Arkistonhoitaja 
Nieminen osallistui vuoden lopulla ammattiyhdistysliik
keen arkistonhoitajakurssin suunnitteluun*
Huomattavin arkistovierailu oli Neuvostoliiton arkisto- 
päähallinnon ulkomaisia suhteita hoitavan osaston päälli
kön M.J* Kapranin ja Neuvostoliiton Historiallisen Arkis
ton johtajan I.A. Toropovin käynti*
Arkisto-osastossa on erilaisia arkistoaineksia l800 hyi? lymetriä. Kirjastossa on noin 90000 painotuotetta. Valo- 
kuvakokoelmassa on noin 2 5000 yksikköä ja työväen muisti
tietoa on lähes 100000 sivua. Vuonna 1978 suurimmat mää
rälliset lahjoitukset saatiin Pohjanmaan sos.dem. työvä
enliikkeen historiatoimikunnalta, Oulun Sos.dem* Piiril
tä, Jämsän Työväenyhdistykseltä, Sos.dem. Raittiusliitol
ta ja TSL:n Kuopion Opintojärjestöltä.
Taloudellista tukea Arkisto sai valtionavun lisäksi Kan
san Sivistysrahastolta, Sos.dem. Puolueelta ja Rakennus
työläisten Liitolta.
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2. Aineiston kokoaminen, järjestely .ja luettelointi

Arkiston toiminnalle on ollut vuonna 1978 tyypillistä suu
ret alueelliset keräysprojektit sekä vanhan aineiston käy~ 
ttökuntoon saattaminen» Myös normaalia keräys- ja järjes* 
telytyötä on suoritettu.
Pohjanmaan sos.dem.työväenliikkeen historiatoimikunaan työ 
on tuottanut suuren määrän arkistoaineksia. Aineisto on 
Työväen Arkistossa järjestetty historiankirjoitusta varten. 
Aineistoa kertyi kaikkiaan 23 hyllymetriä 132 erilaisesta 
työnjärjestöstä. Keräystyötä Pohjanmaalla ovat tehneet Kari 
J. Urpilainen ja Aarre Kari ja aloitteentekijänä on ollut 
entinen kansanedustaja Matti Lepistö. Arkiston puolelta on 
projektin kanssa ollut pääasiassa tekemisissä arkistoavus- 
taja Lahtinen.
Kuopion läänissä on käynnistetty laaja keräys, joka alkoi 
TSL:n Kuopion Opintojärjestön puitteissa työväenlaulu- ja 
muistelmakeräyksenä mutta on laajentunut koko järjestöpe- 
rinnettä koskevaksi. Keräys jatkuu ja lopulliset tulokset 
selviävät vuonna 1979* Tähän mennessä Työväen Arkistoon on 
saapunut aineistoa useita satoja kiloja. Keräystyötä on 
hoitanut Kuopiossa Marja-Liisa Tykkyläinen.
Arkistokerroksessa on laatikoista purettu ja järjestetty 
sekä annettu tutkijoiden käyttöön aineistoa joka 1 9 5 0-lu- 
vulla on siirretty sinne muuttojen yhteydessä ja jota ei 
ole voitu aikaisemmin selvittää. Tällöin on saatu käyttöön 
mm. SDP:n eduskuntaryhmän pöytäkirjoja vuodelta 1917» SDP:n 
kirjeenvaihtoa, Sosialistisen Työväenpuolueen asiakirjoja 
1920-luvulta, suurlakkoasiakirjoja ym. Selvittelytyötä on 
tehnyt arkistoapulainen Lindholm.
Aineiston hankintamatkoja on arkistoavustaja Lahtinen teh
nyt Pohjanmaa-projektin yhteydessä (Seinäjfoki, Kokkola ja 
Himanka). Tutkija Simola ja Työväen Muistitietotoimikunnan 
tutkija tekivät informaatiokäynnin Tornioon alustaen sikä
läisen sivistysjärjestön seminaarissa Tornion kaupungin
talolla. Arkistonhoitaja Nieminen kävi Urjalassa.
Arkistoon on tullut l6 koti- ja ulkomaista sanomalehteä 
sekä 88 koti- ja ulkomaista aikakauslehteä.
Painettuja asiakirjoja, kirjoja ja muita painotuotteita 
ovat vapaakappaleina lähettäneet seuraavat kirjapainot: 
Eteenpäin Oy (Kotka), Oy Jaarli (Turenki), Oy Kehitys 
(Pori), Oy Kirjapaino Ab (Vaasa), Paasipaino (Helsinki),
Oy Painos (Mikkeli), Saimaan Kirjapaino Oy (Lappeenranta) 
ja Tampereen Keskuspaino (Tampere).
Arkiston kokoelmiin on vuonna 1978 saatu lahjoituksia 86 
henkilöltä ja yhteisöltä (luettelo liitteenä 1). Lisäksi 
on saatu kirjallisuutta, painotuotteita ja monisteita 
edellä mainittujen lisäksi 79 henkilöltä tai yhteisöltä 
(luettelo liitteenä 2).
Järjestely- ja luettelointityötä on tehnyt pääasiassaarkistoavnst.a ia Lah+infin. Hän r>n ■iH-r'-i QO+,nn\r+ o 1 nQ + föl a -i  
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tilastot, Sosialistiset Aikakauslehdet, yhteensä 69 hylly
metriä. Lisäksi hän on järjestänyt ammattiyhdistysliikkeen 
keskustason arkistoja ja painotuotteita 37 hyllymetrin 
verran.
Arkistoapulainen Lindholm on purkanut, järjestänyt ja luet
teloinut arkistokerroksessa laatikoissa ollutta materiaal^-a.
Tutkija Simola on vastaanottanut ja luetteloinut Arkistoon 
tullutta uutta aineistoa, järjestänyt ja luetteloinut 
Tyyne Leivo-Larssonin paperit (Arkiston suurin henkilökoko- 
elma) seka järjestänyt valokuvakokoelmaa.
Suomen Sosialidemokraatin henkilökuvakokoelman järjestivät 
Lahtinen ja Simola.
Arkistonhoitaja Nieminen on luetteloinut SDP:n aineistoa 
(mm. kunnallisjärjestöt ja valtuustoryhmät) sekä järjestänyt 
ja luetteloinut Puistolan Urheilijoiden paperit.
Vuonna 1978 on mikrofilmattu SDP;n eduskuntaryhmän pöytäkir
jat vuosilta 1930-1942, yhteensä 5 filmirullaa joissa 3051 
otosta. Kuvauksen järjestelyt on hoitanut tutkija Simola ja 
kuvauksen suoritti Monikko Oy*
Arkiston kirjasto-osastoon on ostettu 53 kirjaa,joista on 
laadittu käsikirjastoluettelo.

3. Arkiston käyttö ja tutkijapalvelu

Arkistoon tehtiin vuonna 1978 yhteensä 1315 tutkijakäyntiä. 
Puhelintiedusteluja oli 404. Näissä luvuissa on pientä las
kua edelliseen vuoteen verrattuna. Ryhmäkäyntejä tehtiin 8 
ja niillä oli mukana 117 kävijää. Jos laskemme tutkijakäyn- 
nit, puhelintiedustelut ja ryhmäkäynneillä olleet yhteen, 
päädytään lukuun 1 8 3 6 mikä on 1,5 % enemmän kuin vuonna 1 9 7 7 »
Tutkijoiden absoluuttinen määrä oli 304 missä luvussa on 
pienehköä vähennystä vuoteen 1977 (330). Tutkijat kävivät 
Arkistossa keskimäärin 4,3 kertaa.
Opiskelijat muodostivat edelleen suurimman kävijäryhmän 
(32,5 %) • Seuraavaksi suurin ryhmä on kandidaatit (15,1 %) 
ja lähes yhtä paljon on eri välineiden tiedotta j ia:i (1 3 , 1  %) • 
Sitten seuraavat tohtorit (6,2 %), toimitsijat (3,9 %) ja 
lisensiaatit (3)6 %)* Seuraavat ovat valokuvaajat, eläkeläi
set, tarkastajat, toimistosihteerit, kirjastonhoitajat ja 
ohjaajat.
Tutkijoita varten on haettu esille 1393 kansiota tai sidos
ta, 2101 erillistä asiakirjaa, 1642 painotuotetta, 7 6 2 leh
teä ja l6406 valokuvaa* Mikrofilmejä on käytetty 11 kpl ja 
ffluistitietokeräelmiä 39* Yhteensä on otettu esille 22354 
arkistoyksikköä, missä on nousua edelliseen vuoteen 29 %• 
Luvuissa ei ole huomioitu käsikirjaston käyttöä.
Painotuotteita, joita on useita kappaleita on lainattu 
tutkijoille. Kirjastoihin ym, laitoksiin on annettu kauko
lainoina painettua aineistoa. Painamatonta aineistoa on
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suoraan 673 yksikköä painotuotteita tutkijoille ja kauko
lainoja on annettu l8l kappaletta» Yhteensä Arkistosta on 
lainattu 854 painotuotetta tai asiakirjaa. Lainaus on kas
vanut 8 % edelliseen vuoteen verrattuna.
Maksullisia jäljenteitä tutkijoita ja muita tarvitsijoita 
varten on otettu 871 kappaletta. Jäljennepalvelusta on 
huolehtinut pääasiassa arkistoapulainen Lindholm. Valo- 
kuvakopioita on teetetty 92 kpl. Valokuvien kopioinnista 
on huolehtinut valokuvaaja Kalevi Keski-Korhonen. Siirto- 
kopioiden hinta nostettiin vuoden alussa 1 markasta kaksin
kertaiseksi ja tämä aiheutti kopioiden määrässä tuntuvan 
vähentymisen, peräti 8l % vuoteen 1 9 7 7 verrattuna.
Liitteessä 3 ovat tarkemmat tilastotiedot.
Tilauksista 26,0 % on koskenut SDP:n aineistoa, seuraaviksi 
suurimmat ryhmät käytön osalta ovat työväenyhdistykset 
(tilauksista 1 7 , 6  % ), ammattiyhdistysliike (11,5 % )» vuoden 
1918 tapauksiin liittyvä aineisto (8,6 %) sekä henkilö«osa
sto (7,4 %). Sitten seuraavat sisäpolitiikka, tilapäisleh- 
det, kalenterit, sosialistinen kirjallisuus, työväen kus
tannusosakeyhtiöt, työväen sivistysliike, sarjajulkaisut, 
lehtien arkistot, vappuaineisto ja vaaliaineistot. Edelli
siin vuos iin verrattuna jakautuma on pysynyt melko saman
laisena. Ainoa huomattava muutos on se, että vuoden 1918 
aineistoa on käytetty enemmän kuin henkilöarkistoja, tämä 
johtuu siitä, että vuodesta 19l8 tuli kuluneeksi 60 vuotta. 
Yksityiskohtainen tilaus jakautuma on liitteessä 4*
Lainatusta aineistosta 2 5 , 9  % on käsitellyt ammattiyhdis
tysliikettä, 17,7 % SDP.n aineistoa, 7*7 % työväenyhdistys
ten aineistoa, 6 % oli kalentereita ja 5»4 % muistelmia ja 
henkilöhistorioita. Seuraavat ryhmät ovat työväen sivistys- 
liike, runot ja näytelmät, työväen urheiluliike, lehdistö 
ja Norjan ammattiyhdistysliike. Liitteessä 5 on tarkka 
lainausten jaottelu.
Huomattavimmat näyttelyt joihin Arkistosta lainattiin 
materiaalia olivat Valtionarkiston näyttely "Suuriruhtinas
kunnasta itsenäiseksi tasavallaksi", Lenin-museon näyttely, 
Orvo Bogdanoffin näyttely ”Suomalaisen valokuvan kehitys
vaiheita” ja Suomen taideakatemian näyttely- ja tiedotus- 
osaston kiertävä julistenäyttely.
Arkistoon suoritettiin vuoden aikana 8 ryhmäkäyntiä. Suurim 
mat ryhmät olivat yliopiston seminaariryhmät, SAK:n liitto
jen arkistonhoitajat, Ammattiyhdistysopiston pitkä kurssi 
sekä neuvostoliittolaiset arkistoasiantuntijät seuralaisi
neen. Arkiston esittelystä vastasivat arkistonhoitaja Niemi 
nen, tutkija Simola ja arkistoavustaja Lahtinen. Ryhmäkäyn- 
tejä varten kehitettiin esittelyjärjestelmä, joka on tehos
tanut es ittelyä ja sen tehnyt joustavammaksi.
Arkiston aukioloajat ovat edelleen olleet arkisin klo 11-17 
tiistaisin ja torstaisin klo 11-20, pyhäpäivien aattoina 
klo 10-14 ja lauantaisin suljettuna.
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4. Työväen muistitiedon keruu

Työväen Muistitietotoimikunnan työ on vuodesta 1977 alkaen 
hyväksytty yksityisarkistolain mukaisen valtionavun pii
riin. Toimikunnan valtionapuanomus on liitetty Työväen Är- 
kiston anomukseen. Vuoden 1978 valtionapuennakkopäätökses- 
sä huomioitiin Toimikunnan menoista päätoimisen tutkijan 
palkkaus sekä pääosin muut keruusta aiheutuvat menot avus
tuksen perusteeksi. Avustus kattaa näistä 80 %, Omia tulo
ja on Toimikunnalla ollut tekijänpalkkioista ja ilmoituk
sista.
Vuoden aikana jatkuivat aikaisemmin käynnistetyt yleiske- 
ruu ja näyttämömuistojen keruu, Yleiskeruussa käytettiin 
apuna pääasiassa viime sotien aikaan kohdistuvaa "Synkät 
vuo det "-kyselyä ja näyttämökeraissa "Näyttämötyön vaiheil
ta"-kyselyä, Vuoden aikana tallennettiin runsaat 3500 
sivua muistitietoa kertojien määrän ollessa toista sataa. 
Lisäksi kertyi työn yhteydessä valokuvia, toimintakertomu
ksia, pöytäkirjoja ym, alkuperäisaineistoa, joka sijoitet
tiin Työväen Ärkiston kokoelmiin. Muistitiedon keruun koko
naistulos on vuodesta 19&0 alkaen lähes 100000 sivua lähes 
5000 kertojalta.
Toimikunnan tiedotuslehti "Tallentaja" ilmestyi vuoden 
alussa. Suomen työväen henkinen perinne-sarjan viides osa 
"Näin teki o s uuskauppaväki" ilmestyi vuoden 1978 vaihteessa, 
^arjän kuudennen osan käsikirjoitus luovutettiin kertomus
vuoden lopulla kustantajalle ja ilmestynee vuonna 1979» Se 
käsittelee lapuanliikkeen ja talouspulan aikoja työläisten 
kokemina. Teoksen toimitustyöstä on huolehtinut julkaisu- 
valiokunta (Hakä-Huhtanen-Nieminen).
Työväen Muistitietotoimikuntaan ovat kuuluneet puheenjohta
jana dosentti Matti Hako, varapuheenjohtajana fil.lis.
Matti Nieminen ja jäseninä professorit Hannu Soikkanen ja 
Matti ^armela, pääsihteeri Jussi Pikkusaari, valistussih- 
teeri Erkki Rautee, koulutussihteeri Pentti Öhman sekä 10.5, 
alkaen apulaisosastopäällikkö Viljo Ripatti. Varajäsenet 
ovat arkistoavustaja Anna-Liisa Lehtoranta, toimistopääl
likkö Uuno Nokelainen ja tohtori Arvo Santonen. Sihteerinä 
on toiminut tutkija Heimo Huhtanen.
Toimikunnan päätoimisena tutkijana on ollut yhteiskunta
tieteiden maisteri Heimo Huhtanen. Hän on hoitanut toimisto
tehtävät sekä suorittanut haastattelun ja keruun neuvonta- 
matkoja sekä osallistunut eräiden järjestöjen kanssa perin
ne seminaarien järjestelyyn.

5, Hallinto ja henkilökunta

Työväen Arkiston Säätiön hallituksen kokoonpano on ollut 
vuonna 1978 seuraavat liittopuheenjohtaja Aarne Koskinen 
(puheenjohtaja), talouspäällikkö Pentti Ketola (varapuheen
johtaja ja rahavarainhoitaja), rehtori Jaakko Hyvönen, 
sihteeri Onni Peltonen ja pääsihteeri Jussi Pikkusaari, 
Hallituksen sihteerinä on toiminut arkistonhoitaja, Halli—
+ vnnsiknkoiis nidettiin 4.5.
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Arkistohenkilökuntaan ovat kuuluneet: arkistonhoitaja, 
fil.lis• Matti Nieminen j tutkija, valtiot«kand. Matti 
Simola ; arkistoavustaja, fil.kand* Esa Lahtinen | 
arkistoapulainen Maire Lindholm* Tilien hoidosta ovat 
huolehtineet Anja Salminen ja Riitta Elovuo* Siivoojana 
on ollut rouva Eevi Tarnanen*
Arkistohenkilökunnan työaika on ollut valtion virkaehto
sopimuksen mukainen ja iltapäivystysten mukaan liukuva. 
Koko arkistohenkilökunta on osallistunut yleisönpalveluun.
Arkistoa ovat eri elimissä edustaneet:
Kansan Sivistysrahaston valtuuskunnassa Matti Nieminen, 
varajäsen Matti Simola
SDP:n historiatoimikunnassa Matti Nieminen
Helsingin Sos.dem, Piirin museotyöryhmässä Matti Nieminen 
TUL:n liikuntahistorian työryhmässä Matti Simola

Helsingissä 15» päivänä helmikuuta 1979 

Työväen Arkiston Säätiö

Aarne Koskinen 
puheenjohtaja

Matti Nieminen 
sihteeri



ARKISTOAINESTEN LUOVUTTAJAT 1978

Ammattiyhdistysarkisto 
Nikolai Anteroinen (Hki) 
Espoon Sos.dem, Kunnalli
sjärjestö
Espoon Sos,dem. Valtuus
toryhmä
Etelä-Hämeen Sos,dem.
Piiri
Pekka Gronow (Hki)
Helinä Halava (Hki)
Apeli Halinen (Hki) 
Harjavallan Sos.dem, Kun
nallisjärjestö 
Harjavallan Sos.dem. Työ
väenyhdistys Yritys 
Haukiputaan Sos.dem. Työ
väenyhdistys 
Alf-Erik Hei sing (**ki) 
Helsingin Nuohoojäin Am
mattiosasto nso 8 
Helsingin Sos.dem. Nuori
sopiiri
Helsingin Sos.dem. Piiri 
Helsingin Yliopistollisen 
Keskussairaalan Henkilö
kunta
Kaarlo af Heurlin (Espoo) 
Antti Huhan-Antti (Hki) 
Hyvinkään Sos.dem. Kun
nallisjärjestö 
Rauno Iivonen (Hki)
Jämsän Sos.dem. Työväen
yhdistys
Niilo Kanervo (Nummi)
Aarre Kari (Seinäjoki) 
Karjaan Sos.dem. Työväen
yhdistys
Kalle Karvonen (Tampere) 
Kauklahden Sos.dem. Yhdi
stys
Korson Sos.dem. Työväen- 
yhdis tys
Waltter Kuusela (Espoo) 
Anne Könönen (Kotka)
Erkki Laherma (Hki)
Lasse Lappinen (Savonlin
na)Lauttasaaren Sos.dem. Yh
distys
Olli Lehtonen (Hki)
Raimo Leikas (Kaipola) 
Matti Lepistö (Toholampi) 
Kari Liimatainen (Hki) 
Sinikka Luja-Penttilä (Es
poo)
Länsiväylä-lehti 
Maiju Lassila-Seura 
Olavi Mattila (Hki) 
Metallityöväen Liitto

Juha Mäkinen (Kerava) 
Antero Nevaja (Hki)
Alma Niinistö Oulun Sos.dem. Piiri 
Veikko Palonen (Pirkkala) 
Marjatta Peltola (Hki) 
Juhani Piilonen (Hki)
Ahti Pohjanmaa (Hki) 
Pohjanmaan Sos.dem. Työvä
enliikkeen Historiatoimik
unta
Seppo Puhakka (Vantaa) 
Puistolan Urheilijat 
Puistolan Urheilu- ja Nuo
riso tukisäätiö 
Mirjami Pusa (Hki)
Toivo Rajala (Tampere)
A, Rantanen (Arolammi) 
Martta Salmela-Järvinen 
(Hki)
Oiva Salminen (Heinämaa) 
Savonlinnan Työväenyhdist
ysFrans Sillanpää (Hki)
Lauri Sivonen (Hki)
Kalevi Sorsa (Hki) 
Sosialidemokraattinen Puo
luetoimisto
Sosialidemokraattinen Rai~ 
ttiusliitto
Suomen Kirjatyöntekijäin 
Liitto
Suomen Sosialidemokraatti 
Suomen Työväen Säästöpank
ki
Heimo Suortti (Hamina) 
Tuulikki Sverloff (Ivalo) 
Tainionkosken Sos.dem, 
Naisyhdistys 
Markus Takari (Nummi)
Niilo Teerimäki (Hki)
^ero Teikari (Espoo)
Martti Tieaho (Espoo)
Tero Tuomisto (Hki)
Marja-Liisa Tykkyläinen 
(Kuopio)
Työväenlehdis tö 
Työväen Näyttämöiden Liit
to
Työväen Sivistysliiton 
Kuopion Piirijärjestö 
Kari J, Urpilainen (Kokko
la)
Uudenmaan Sos.dem. Piiri 
Vallilan Sos.dem. Työväen
yhdistys
Hilkka Vikman (Hki)
Erkki Wiksten (Hki)
Ypäjän Kirkonkylän Työ-
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Arbeiderbevegelsens Arkiv 
(Oslo)
Arbejderbevaelgelsens Bib
liotek og Arkiv (Kgfbenhavn) 
Arbetarrörelsens Arkiv 
(Stockholm)
Seppo Berg (Hki)
Bibliothek des Archivs der 
Sozialen Demokratie (Bonn) 
Orvo Bogdanoff (Hki) 
DDR-Kulturzentrum (Hki) 
Elanto
Eläketurvakeskus 
Ensi Kotien Liitto 
Finlands Svenska Arbetar
förbund
Friedrich-Ebert-Stiftung 
(Bonn)
Peklra Hartola (Hki) 
Helsingin Sos.dem. Piirin 
Keskustan Aluejärjestö 
Helsingin Työväen Retkeili
jät
Helsingin Työväenyhdistys 
Helsingin Yliopiston Kirja
sto
Helsingin Yliopiston Polii
ttisen Historian Laitos 
Helsingin Yliopiston Talous 
- ja Sosiaalihistorian Lai
tos
Institut fiir Marxismus-Len- 
inismus (Berlin) 
International Association 
of Labour History Institut
ions (London)
International Communication 
Agency (Hki)
Istituto Nazionale Per La
Storia Del Movimento Di Li-
bérazione In Italia
Jyväskylän Yliopisto
Kans aneläkelaitos
Kansanvalta
Vesa Karvinen (Hki)
Erkki Kerojärvi (Espoo) 
Marja Keskimäki (Hki)
Tuomas Keskinen (Vantaa) 
Anneli Koivisto (Hki)
Väinö Koivula (Hki) 
Korkeakoulu- ja Tiedepolii
ttinen Tutkimussäätiö 
Kulutusosuuskuntien Keskus
liitto
Kunnallisten Työntekijäin 
ja Viranhaltijain Liitto 
Kuopion Kaupunki

Lehtoniemen Työväenyhdistys 
Marxismi-Leninismin Insti
tuutti (Moskova) 
Metsäntutkimuslaitos 
Neuvostoliittoinstituutti 
Otava
Oulun Yliopiston Kirjalli
suuden Laitos 
Paperiliitto
Press- and Information Off
ice of the Liechtenstein 
Government (Vaduz) 
Punavankien Muistomerkin 
Tuki
Rakennustyöväen Liitto 
Rautatieläisten Liitto 
Simo Saari (Hki)
Mauri Salin (Espoo)
Erkki Savolainen (Hki)
Dag Skogheim (Oslo)
Sos.dem. Naisten Keskuslii
tto
Sos.dem. Nuorison Keskusli
itto
Sos.dem. Opiskelevan Nuori
son Keskusliitto 
Suomen Ammattiliittojen Ke
skusjärjestö
Suomen Elintarviketyöläist
en Liitto
Suomen Linja-autoliitto 
Suomen Pankki
Suomen Sanomalehdistön His
toria Projekti 
Viljo Suutari (Hki)
Tammi
Tampereen Yliopisto 
Tilas tokeskus
Turun Kaupungin Historiall
inen Museo 
Turun Yliopisto 
Turun Yliopiston Poliittis
en Historian Laitos 
Työväen Akatemia 
Työväen Kuntoliitto 
Työväen Retkeilyliitto 
Työväen Sivistysliitto 
Työväen Urheiluliitto 
Työväen Urheiluseurojen 
Keskusliitto 
Valtionarkisto 
Valtion Painatuskeskus 
Werner Söderström Oy 
Voionmaan Opisto Yleisradio 
Åbo Akademi



TILASTOTIETOJA 1978

I ARKISTON KÄYTTÄJÄT
tutkijakäynnit 1315puhelintiedustelut 4o4
ryhmäkävijöitä 117 (ryhmiä 8;
yhteensä 1836
tutkijoita 304
käyntejä/tutkija 4,3
II TUTKIJOIDEN JAKAUTUMINEN 0/
tohtorit 19

/o6,2
lisensiaatit 11 3,6
kandidaatit 46 15,1
opiskelijat 99 32,5tiedottajat 40 13,1
toimitsijat 12 3,9
valokuvaajat 5 1,6
eläkeläiset 5 1 , 6
tarkastajat 4 1,3toimistosihteerit 3 1,0
kirjastonhoitajat 3 1,0
ohjaajat 3 1,0
osastopäälliköt 2 0 , 7
kansanedustajat 2 0,7tutkimusapulaiset 2 0,7sosionomit 2 0,7rouvat 2 0,7s os iaalineuvoks et 2 0,7kirjailijat 2 0,7teknikot 2 0,7johtajat 2 0,7arkis tovirkaJLi jät 2 0,7muut 23 7,5ei tietoa 11 3,6
III ESILLE OTETTU AINEISTO
kansiot ja sidokset 1393
erilliset asiakirjat 2101
pa inotuotteet 1642
lehdet 762
va lokuvat l64o6
mikrofilmit 11
muistitietokeräelmät 39yhteensä 2 2 3 5 4

IV LAINAUS
yleisölainaus 673kaukolainaus 1 8 1
yhteensä 854

V JÄLJENNEPALVELU
s iir tolcopiot 8 7 1
valokuvakopiot 92

A  Z 1 9



ARKISTOAINESTEN KÄYTTÖ
TILAUSTEN % -JAKAUTUMA

Sos.dem. puolue 26 0
Työväenyhdis tykset 17 6
Amma 11 iyhdi s tys1i ike 11 5Vuoden 1918 tapahtumat 8 6
Henkilöosasto 7 4
Sisäpolitiikka 2 3Tilapäislehdet 2 2
Kalenterit 1 9
Sosialismi 1 7Työväen kustannusyhtiöt 1 7Työväen sivistysliike 1 6
Yleiset sarjajulkaisut 1 4
Lehtien arkistot 1 3
Vappu 1 1
Vaalit 1 0
Kommunistiset puolueet 0 8
Kaunokirjallisuus 0 8
Työväen urheiluliike 0 8
Naisliike 0 7Työ, työnteko yleensä 0 6
Osuustoimintaliike 0 6
Työmaaterrori 0 4
Asuntokysymys 0 4
Työväen näyttämöt 0 4
Yleinen historia 0 4
Torpparit, pienviljelijät 0 4
Raittiuskysymys 0 3Ulkopolitiikka 0 3Internationaalit 0 3Eduskunta 0 3Työttömyys 0 3Lakot 0 3Käytännön talouselämä 0 3Nuorisoliike 0 3Vapaa kansansivistystyö 0 3Kirjallisuuden historia 0 3Rauhankys ymys 0 2
Uskonto 0 2
Yhteiskuntatieteet 0 2
Saksan sos.dem* puolue 0 2
Venäjän sos.dem.puolue 0 2
Eestin sos.dem.puolue 0 2
Eestin komministinen puolue 0 2
Ruotsin sos.dem.puolue 0 2
Työ eht o s op imuks e t 0 2
Työpalkat 0 2
Lapsityö 0 2
Lomakysymys 0 2
Ruotsin ammattiyhdistysliike 0 2
Verotus 0 2
Äänioikeus 0 2
Kasvatus ja opetus 0 2
Musiikki 0 2



LAINAUS 1978 %-JAKAUTUMA

kaikki
%

yleisölainat
%

kauko!
%

Ammattiyhdistysliike 25,9 23,1 34,3
Sos.dem. puolue 17,7 2 1 , 1 4,9
Ty ö vä enyh d i s t yk set 7,7 6 , 8 1 1 , 0

Kalenterit 6 , 0 7,5 -
Henkilöhistoria 5,4 6 , 8 -
Työväen sivistysliike 5,0 6 , 2 0 , 6

Kaunokirjallisuus 4,8 0,7 19,9
Työväen urheiluliike 3,4 4,3 -
Lehdistö 3,4 1,4 10,5
Norjan ammattiyhdistysliike 2 , 7 - 1 2 , 7
Uskonto 2,6 3,2 -
Yleinen historia 2,4 3,1 -
Vuoden 19l8 tapahtumat 2,2 2,3 1 , 6

Vaalit 2,0 1,6 1,1
Työväen näyttämöt 0 , 9 1,2 -
Sosialismi 0 , 9 1,2 -
Englannin työväenpuolue 0 , 9 1,2 -
Julkaisuluettelot 0,7 0,9 -
Vappu 0,6 0 , 7 -
Ruotsin sos.dem.puolue 0,6 0,7 -
Sisäpolitiikka 0,5 0,6 -
Työ, työnteko yleensä 0,2 0,3 -
Yhteiskuntatieteet 0,2 0,3 -
Sarja julkais ut 0,2 0,3 -
Internationaalit 0,2 0,3 -
Nuorisoliike 0,2 0,2 0,6
Kirjallisuuden historia 0,2 - 1,1
Varhaisnuorisoliike 0,2 - 1,1
Kommunistiset puolueet 0,1 0,2 -
Taloustiede 0,1 0,2 -
USA:n sos.dem.puolue 0 , 1 0,2 -
Rautatiet 0, 1 0,2 -
Lausunta-aineistoa 0,1 C

M•*O -
Norjan sos.dem.puolue 0,1 0,2 -
Venäjän sos.dem.puolue 0,1 0,2 -
Työväen kustannusyhtiöt 0 , 1 — 0 , 6

100,0 100,0 1 0 0 , 0

N=854 N=673 N=l8l


